MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DE RORAIMA

EDITAL Nº 007 - CEAF - MPRR, DE 19 DE JULHO DE 2022

IV PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO DE NÍVEL MÉDIO E TÉCNICO INTEGRADO AO
ENSINO MÉDIO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA DESTINADO A

ATENDER A PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE BONFIM

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, em atenção ao
Edital  nº  001  -  MPRR,  de  08  de  março  de  2022,  publicado  no  endereço
eletrônico www.mprr.mp.br e no Diário da Justiça Eletrônico nº 7106 (10MAR22), HOMOLOGA
O RESULTADO FINAL do IV PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO DE NÍVEL MÉDIO E
TÉCNICO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE
RORAIMA DESTINADO A  ATENDER A  PROMOTORIA  DE  JUSTIÇA DA COMARCA DE
BONFIM:

1. CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA

1.1. Turno matutino:

Classificação Nome completo CPF

Ano letivo em
curso e

modalidade da
matrícula

NF Resultado

1º
RITA ARLENE

DOUGLAS ALUÍSIO
071.630.842-85

 2º ANO –
ENSINO MÉDIO

REGULAR
187,69 Classificado(a)

2º
ALEX WAGNER DA

SILVA AMORIM
039.183.232-85

 3º ANO –
ENSINO MÉDIO

REGULAR
187,58

Cadastro de
reserva

3º
CLAYTON

BOAVENTURA
FERREIRA

018.978.132-79
 3º ANO –

ENSINO MÉDIO
REGULAR

185,66
Cadastro de

reserva

4º

EMANUELLY
LIANDRA
LAMAZON
MENEZES

054.281.452-85
 2º ANO –

ENSINO MÉDIO
REGULAR

185,00
Cadastro de

reserva

5º
VANESSA PINTO

DE OLIVEIRA
078.549.712-93

 3º ANO –
ENSINO MÉDIO

REGULAR
184,91

Cadastro de
reserva

Expediente em 19/07/2022

SEI/MPRR - 0538899 - Edital https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

1 of 3 20/07/2022 09:01

https://sei.mprr.mp.br/sei/www.mprr.mp.br
https://sei.mprr.mp.br/sei/www.mprr.mp.br
https://diario.tjrr.jus.br/dpj/dpj-20220310.pdf
https://diario.tjrr.jus.br/dpj/dpj-20220310.pdf

6º
RAYNARA

AMBRÓSIO
FERREIRA

054.272.192-93
 3º ANO –

ENSINO MÉDIO
REGULAR

183,83
Cadastro de

reserva

7º
EMILY RAIZA

MOURA ARAÚJO
033.884.362-07

 3º ANO –
ENSINO MÉDIO

REGULAR
183,25

Cadastro de
reserva

8º
KEVIN GERARDO
DUQUE ÂNGULO

707.697.772-95
 1º ANO –

ENSINO MÉDIO
REGULAR

183,10
Cadastro de

reserva

9º
BARBARA
GUTIERRE

CABRAL
071.738.152-82

 1º ANO –
ENSINO MÉDIO

REGULAR
181,92

Cadastro de
reserva

10º
KAMILA MOTA

LIMA
068.207.812-37

 3º ANO –
ENSINO MÉDIO

REGULAR
179,50

Cadastro de
reserva

11º
GUILHERME

AGNER PEREIRA
MENDONÇA

039.623.922-62
 3º ANO –

ENSINO MÉDIO
REGULAR

179,16
Cadastro de

reserva

12º
SILAS DA SILVA
BOAVENTURA

064.697.562-55
 3º ANO –

ENSINO MÉDIO
REGULAR

173,91
Cadastro de

reserva

13º
EMILY ESTEVAM

RICHIL
GONSALVES

059.932.042-73
 1º ANO –

ENSINO MÉDIO
REGULAR

173,77
Cadastro de

reserva

14º
GRICELDY
GABRIELA

CHACON GRAY

706.995.
972-93

 2º ANO –
ENSINO MÉDIO

REGULAR
171,15

Cadastro de
reserva

15º
RAIKA SOUZA

SANTOS
009.816.442-28

 2º ANO –
ENSINO MÉDIO

REGULAR
164,23

Cadastro de
reserva

1.2. Turno vespertino:

Classificação Nome completo CPF

Ano letivo em
curso e

modalidade da
matrícula

NF Resultado

1º
SARAH PERES

BAIA DE
OLIVEIRA

045.359.692-48
 1º ANO –

ENSINO MÉDIO
REGULAR

185,90 Classificado(a)

2º
KARYNNE

SINÉSIO DE
MORAIS

078.723.412-55
 1º ANO –

ENSINO MÉDIO
REGULAR

182,50
Cadastro de

reserva

3º
LANESSA

CHRYSLENE
CRUZ UCHÔA

086.946.502-31
 3º ANO –

ENSINO MÉDIO
REGULAR

166,41
Cadastro de

reserva

SEI/MPRR - 0538899 - Edital https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

2 of 3 20/07/2022 09:01

2.  Nos  termos  do  item  6.5  do  Edital  nº  001  -  MPRR,  do  resultado  dos  recursos  ou  da
homologação do certame não cabe recurso para Autoridade Superior.

3. Conforme o item 6.6 do Edital nº 001 - MPRR, a homologação do certame será divulgado no
site  do  Ministério  Público  do  Estado  de  Roraima  (www.mprr.mp.br),  no  Diário  da  Justiça
Eletrônico – DJE, no Diário Oficial do Estado – DOE e disponibilizado na sede da Promotoria de
Justiça da Comarca a que o candidato concorreu à vaga.

Publique-se.

(Assinado Eletronicamente)

JANAÍNA CARNEIRO COSTA

Procuradora-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por JANAINA CARNEIRO COSTA,
Procurador(a)-Geral de Justiça, em 19/07/2022, às 11:58, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mprr.mp.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&
id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0538899 e o
código CRC E309052E.

19.26.1000000.0000786/2022-27 0538899v3

SEI/MPRR - 0538899 - Edital https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

3 of 3 20/07/2022 09:01